## De his qui sui vel al. iur.

re certa habet reliqua bona: non per ius accrescedi: s; ex quadam iuris necessitate vt predicti. z hoc maxie: q; non est verisimile testorem elegisse viam ad suam voluntatem impugnandam. vt. l. iij. ff. de mili. testa. nec voluisse vno verbo totam substantiam z solemnitate testa. sui tollere. ar. l. si quando. C. de inof. testa. Item q; ca. testati est favorabilior q; ca. intestati cum interfit defuncti heredem institutum pro herede habere: vt infra ad. l. sal. in principi. pio. z infra de fideicom. heredi. §. sed z si quis. Dicedus est ergo q; causa testati trahit ad se causam intestati. z per hoc vt res magis valeat quam pereat. vt. l. quoricens. ff. de rebus dub.

**In fraudem.** Hoc intendit. In creditorum fraudem dicitur manumissio facta esse: siue manumissionis tpe siue statim postquam facta est manumissionem esse apparet non soluendo: z vt manumissio facta in fraudem impediat. est opus q; re z consilio creditores reperiat se fraudatos: Et ampliores hinc vires patrimonialia q; habeant boines sepe sperant. b. d. vsq; ad. §. eadem. C. In glo. rñdet. in fi. dic. q; ibi loquitur in rei particularis valore quam scit quis se hinc: cuius valoris ignorantia ius nō tollerat. vt ibi hic loquitur in extimatioe totius pñimonij: cuius extimatio de facili non potest fieri: vt extimatio rei particularis ideo non obest.

**Eadem lege.** Hoc intendit. Adinoz. rr. an. ita demum cum ca. approbata manumittere potest seruos suos. si xvij. an. cōpleuit z xvij. attigerit: Et media via est in dubio eligenda. b. d. vsq; ad fi. C. In glo. vsq; buc in fi. dic. q; ibi non erat res dubia z pplexa sicut hic quare media via non d; eligere. s; res put iuris est deciditur vt ibi patz. Bal.

C. De. l. fufia canina tollenda.

**Ege fusia.** Breuiter. h. intendit. Amputanda est fuidiaz occasio. Et legatis e argumetatio de contractibus ad vltimas voluntates. hoc dicit. Bal.

C. De his. qui sui vel ali. iuris sunt.

**Equitur** Alia diuisio de iure personarum que e: q; quidam sunt sui iuris quidam alieni. Et ad cognitionem contrariorū eadē est disciplina. hoc. d. vsq; ad. §. in pñate. C. In glo. nam vt dicit Aristo. ymo videtur q; h; cōtrarioū eadē sit disciplina tñ contrarius sit effectus cum de vno pñdicet affirmatio. de alio negatio. z de vno affirmatiue: z de alio negatiue in iure disponat. vt. ff. de accusa. l. qui accusare pñt. z clarus est q; affirmatio z negatio sunt contraria: preterea ad positōes vnus sequitur remotio alterius. vt. l. ille aut ille. ff. de insti. z i aut. de man. pñ. §. neq; autem. pro solutiōe huius vocardi distingue: aut de contrarijs disponitur i iure de vtroq; ipsorum affirmatiue vel negatiue: z isto casu contrariorum eadem est disciplina: z effectus vt infra de emp. et ven. §. cum autem. C. de cadu. tollen. §. pro vo. C. de. fur. l. si. §. cum h; z dico q; eadem est disciplina in genere z in spē. z etiam aliquando quātum ad nūerum. qz. vna est de vtroq; membrorum cōceptio: s; eo respectu: qz diuersa sunt in seipsis p vt rōne effectus in plura particularia pñt diuidi z diuersa iudicari: aut de uno cōtrarioū disponitur affirmatiue z de alio negatiue: z tunc cōtrarioū contraria e doctrina: s; pro tāto dicit eadem: q; vno cognito cognoscit z reliquum. vnde eadē e disciplina quo ad cognitionem. vt. dixi in summario z probatur hic. z in. l. i. ff. e. cum si.